
 

 

 

Ansprechpartner:innen im Jugendamt Neukölln von Berlin 

 

Die Zuständigkeit richtet sich nach dem/den Anfangsbuchstaben des Nachnamens des/r Kindes/r. 

 

 

Buchstabe/n 

 

 

Name 

 

 

Telefonnummer 

 

 

E-Mail-Adresse 

 

A 

 

 

Fr. Kirstein 

 

030 90239 2410 

 

beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

B (ohne Be, Bi, Bl und Bu) 

 

 

Fr. Kollatschny 

 

030 90239 2400 

 

mkollatschny@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

Be, Bi und Bu 

 

 

Fr. Plehn 

 

030 90239 2884 

 

plehn@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

Bl, C, O 

 

 

Fr. Barthmuß 

 

 

030 90239 2339 

 

beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

D, N 

 

 

Hr. Seidel 

 

030 90239 2297 

 

beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de 

 

mailto:beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:mkollatschny@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:plehn@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de


 

 

 

Buchstabe/n 

 

 

Name 

 

 

Telefonnummer 

 

 

E-Mail-Adresse 

 

E, St, T 

 

 

Fr. Tezcan 

 

030 90239 3203 

 

beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

F 

 

 

Hr.Hahn 

 

030 90239 2518 

 

keiper@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

G, J, Y, Z 

 

 

Fr. Keiper 

 

 

030 90239 2415 

 

keiper@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

H, I 

 

 

Fr. Junginger 

 

030 90239 2990 

 

junginger@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

Ka-Ko 

 

 

Fr. Farchmin 

 

030 90239 2457 

 

petra.farchmin@bezirksamt-neukoelln.de 

 

 

Kp-Kz, L 

 

Hr. Gähme 

 

030 90239 3084 

 

tim.gaehme@bezirksamt-neukoelln.de 

mailto:beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:keiper@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:keiper@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:junginger@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:petra.farchmin@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:tim.gaehme@bezirksamt-neukoelln.de


 

 

 

Buchstabe/n 

 

 

Name 

 

 

Telefonnummer 

 

 

E-Mail-Adresse 

 

M 

 

Hr.Becken 

 

030 90239 3051 

 

TBecken@bezirksamt-neukoelln.de 

 

Q, Ra, Sch, U, X 

 

Fr. Neumann 

 

030 90239 3054 

 

mneumann@bezirksamt-neukoelln.de 

 

R (ohne Ra) 

 

Fr. Raddatz 

 

030 90239 3073 

 

raddatz@bezirksamt-neukoelln.de 

 

Sa-Sz (ohne Sch und St) 

 

Fr. Polifke 

 

030 90239 2870 

 

susanne.polifke@bezirksamt-neukoelln.de 

 

P, V, W  

 

 

N.N. 

 

030 90239 3321 

 

beistandschaft@bezirksamt-neukoelln.de 
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